
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 121 lì 18-09-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Tecnica

Reg. Part. n. 84 del 14-09-2018

Oggetto: Convenzione per il  conferimento dei rifiuti non pericolosi presso la discarica
sita in Catania C.da Volpe della società Sicula Trasporti srl.. Impegno della
spesa per l'anno 2018

Il Responsabile

Premesso che:
in data 01/07/2017 ha avuto inizio il servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo•
smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati,
ed altri servizi di igiene pubblica all'interno dell'ARO di Francavilla di Sicilia (ME);
l'appalto per detto servizio non prevede il costo del conferimento dei rifiuti indifferenziati in•
discarica;
con delibera di Giunta Municipale n. 38 del 29/06/2018 è stata disposta la “Convenzione per•
il  conferimento dei rifiuti non pericolosi presso la discarica sita in Catania C.da Volpe
della società Sicula Trasporti srl.”, in esecuzione a quanto previsto dalle disposizioni
impartite in materia dalle Ordinanze del Presidente della Regione Siciliana;
in accordo di quanto previsto dal piano ARO e delle risultanze dell'ultimo anno del servizio,•
è stata quantificato il costo per il conferimento dei rifiuti indifferenziati in discarica per il
periodo 01/07/2018 – 31/12/2018 in € 60.892,67;

Considerato che bisogna provvedere a impegnare la somma occorrente di € 60.892,67 per il
conferimento dei rifiuti indifferenziati in discarica per il periodo luglio – dicembre 2018;

Visti:

la Determina Sindacale n. 27 del 28/07/2017 di nomina di Responsabile Unico del•
Procedimento;

la Determina Sindacale n. 18 del 02/07/2018 di nomina di Responsabile dell'Area Tecnica•

il D. L.vo 18/04/2016 n. 50 e s. m. e i.;•

la L.R. n. 12/2011 e s. m. e i.;•

il D.P.R.S. n. 13/2012 e s. m. e i.;•

l'art 24 della L.R. n. 8/2016;•

DETERMINA



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 121 lì 18-09-2018

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;1.

Di impegnare la somma complessiva di  € 60.892,67 per il conferimento dei rifiuti2.
indifferenziati in discarica per il periodo luglio – dicembre 2018;

Di imputare la spesa di € 60.892,67, sul Capitolo 8110 – Miss. 9 – Prog. 3 – Tit. 1, del3.
redigendo Bilancio 2018/2020 – Esercizio Finanziario 2018;

Di dare Atto che la presente obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2018;4.

Di trasmettere copia della presente Determina al Sindaco ed all’Ufficio di Segreteria per la5.
pubblicazione.

Il Responsabile dell'Area Tecnica
(Ing. Antonino Seminara)


